
  

ỦY BAN NHÂN DÂN                   

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 
 

Số:          /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

     Hải Phòng, ngày       tháng     năm       

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn thẩm định về điều kiện kinh doanh  

dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường thành phố                    

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 

quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, vũ trường; số 148/2024/NĐ-CP ngày 

12/11/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 

19/6/2019 của Chính phủ quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ 

trường; 

Căn cứ Quyết định số 3671/QĐ-BVHTTDL ngày 28/11/2024 của Bộ 

trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện 

Nghị định số 148/2024/NĐ-CP ngày 12/11/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 của Chính 

phủ quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường;  

Theo đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao tại Văn bản số 4949/SVHTT-

QLVH ngày 26/12/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 
 

Điều 1. Thành lập Đoàn thẩm định về điều kiện kinh doanh dịch vụ 

karaoke, dịch vụ vũ trường (gọi tắt là Đoàn Thẩm định), gồm các thành viên có 

tên sau:  

1. Trưởng đoàn: Bà Trần Thị Hoàng Mai, Giám đốc Sở Văn hoá và Thể thao. 

2. Phó Trưởng đoàn: Bà Trần Thị Hoà, Trưởng phòng Phòng Quản lý Văn 

hoá, Sở Văn hoá và Thể thao.  

3. Các thành viên:  

- Ông Nguyễn Đức Quỳnh, Trưởng phòng Văn xã, Văn phòng Uỷ ban 

nhân dân thành phố.  



- Ông Hoàng Thanh Toàn, Phó Trưởng phòng, Phòng Quản lý Văn hoá, 

Sở Văn hoá và Thể thao.  

- Ông Vũ Tuấn Anh, Chuyên viên Phòng Quản lý xây dựng, Sở Xây dựng. 

- Ông Vũ Sơn Thành, cán bộ Phòng Quản lý hành chính về Trật tự xã hội, 

Công an thành phố. 

- Ông Nguyễn Nhật Hoàng, Chuyên viên Phòng Quản lý Văn hoá, Sở Văn 

hoá và Thể thao.  

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn và nguyên tắc hoạt động  

Đoàn Thẩm định thực hiện theo quy định tại Nghị định số 96/2016/NĐ-

CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định điều kiện về an ninh, trật tự đối 

với một số ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện; Nghị định số 

56/2023/NĐ-CP ngày 24/7/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 96/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 quy định điều kiện về an 

ninh, trật tự đối với một số ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện; quy 

định của QCVN 06:2022/BXD Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về An toàn cháy 

cho nhà và công trình ban hành kèm theo Thông tư số 06/2022/TT-BXD ngày 

30/11/2022 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng; quy định về sửa đổi 1:2023 QCVN 

06:2022/BXD Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về an toàn cháy cho nhà và công 

trình ban hành kèm theo Thông tư số 09/2023/TT-BXD ngày 16/10/2023 của 

Bộ trưởng Bộ Xây dựng; các tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật, quy định có liên 

quan đến an toàn cháy, an toàn chịu lực cho nhà và công trình và phòng cháy, 

chữa cháy tại cơ sở kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường; Nghị định 

số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 của Chính phủ Quy định về kinh doanh 

dịch vụ karaoke, vũ trường; Nghị định số 148/2024/NĐ-CP ngày 12/11/2024 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2019/NĐ-CP 

ngày 19/6/2019 của Chính phủ quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch 

vụ vũ trường. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám đốc các 

Sở, ngành: Văn hóa và Thể thao, Xây dựng, Công an thành phố và Thủ trưởng 

các ngành, đơn vị liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết 

định thi hành. 

Quyết định có hiệu lực từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận:                      

- Như Điều 3; 

- CT, PCT Lê Khắc Nam; 

- CVP; 

- Phòng: VX, NC&KTGS; 

- CV: VH1, TC; 

- Lưu: VT. 
 

 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
Lê Khắc Nam  

 

 

 


		2024-12-31T17:53:31+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-12-31T17:53:32+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-12-31T17:53:32+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-12-31T17:53:33+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-12-31T18:08:30+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




